ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày     tháng    năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ lập, trình thẩm định phê duyệt chủ trương đầu tư
dự án Đóng cửa mỏ khoáng sản quặng vàng tại mỏ Bồng Miêu,

xã Tam Lãnh, huyện Phú Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015 và Luật Đầu tư công
ngày 13/6/2019; Luật sửa đổi, bổ sung một số quy định của 9 luật;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 488/QĐ-BTNMT ngày 15/3/2022 của Bộ Tài nguyên
và Môi trường về phê duyệt Đề án đóng cửa mở khoáng sản quặng vàng tại mỏ
Bồng Miêu thuộc xã Tam Lãnh, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 29/11/2019 của HĐND tỉnh
khoá IX, kỳ họp thứ 13;

Căn cứ Quyết định số 806/QĐ-UBND ngày 28/3/2022 của UBND tỉnh về
việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư thực hiện Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản quặng
vàng tại mỏ Bồng Miêu thuộc xã Tam Lãnh, huyện Phú Ninh;

Theo Khoản 3 Thông báo số 30/TB-HĐND ngày 28/6/2022 của HĐND
tỉnh, Thông báo số 93/TB-UBND ngày 22/3/2022, Thông báo số 152/TB-UBND
ngày 29/4/2022 của UBND tỉnh và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ
trình số 121/TTr-SKHĐT ngày 22/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao nhiệm vụ cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh lập

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư và trình thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu
tư dự án Đóng cửa mỏ khoáng sản quặng vàng tại mỏ Bồng Miêu, xã Tam Lãnh,
huyện Phú Ninh, theo các thông tin như sau:

- Tên dự án: Đóng cửa mỏ khoáng sản quặng vàng tại mỏ Bồng Miêu, xã
Tam Lãnh, huyện Phú Ninh.

- Dự án nhóm C.
- Địa điểm thực hiện dự án: xã Tam Lãnh, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng

Nam.
- Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 19.438.336.000 đồng (theo Quyết định

số 488/QĐ-BTNMT ngày 15/3/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường).

- Nguồn vốn đầu tư: ngân sách tỉnh. Trong đó: từ nguồn tiền ký quỹ cải
tạo, phục hồi môi trường của Công ty TNHH Khai thác vàng Bồng Miêu đã ký
quỹ tại Kho bạc nhà nước huyện Phú Ninh nộp vào ngân sách tỉnh và nguồn vốn
ngân sách tỉnh đã được HĐND tỉnh thống nhất tại Nghị quyết số 32/NQ-HĐND
ngày 29/11/2019.

- Thời gian thực hiện dự án: năm 2022-2023.

Điều 2. Phân công trách nhiệm :
1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh căn cứ các thông tin dự án Đóng

cửa mỏ khoáng sản quặng vàng tại mỏ Bồng Miêu, xã Tam Lãnh, huyện Phú
Ninh tại Điều 1 khẩn trương lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án theo
đúng quy định tại Luật Đầu tư công, Quyết định số 488/QĐ-BTNMT ngày
15/3/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và các quy định liên quan, gửi Sở
Kế hoạch và Đầu tư chủ trì thẩm định, trình cấp thẩm quyền phê duyệt chủ
trương đầu tư để đảm bảo điều kiện trình HĐND tỉnh bổ sung dự án vào kế
hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2022.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc Ban Quản lý dự án
đầu tư xây dựng tỉnh triển khai thực hiện; đồng thời chủ trì, phối hợp với Sở Tài
nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, UBND huyện Phú Ninh và
các ngành liên quan nhận xét, đánh giá, thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương
đầu tư, trình cấp thẩm quyền phê duyệt chủ trương đầu tư dự án theo quy định
trước khi trình HĐND tỉnh bổ sung dự án vào kế hoạch đầu tư công giai đoạn
2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2022.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch
và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính; Ban
Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Phú Ninh và thủ
trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PVP và các phòng chuyên viên
- Lưu: VT, TH
G:\Dropbox\Hai TH\Nam 2022\Dau tu cong\QD giao nhiem vu lap,
trinh tham dinh phe duyet chu truong dau tu cac du an nguon ngan
sach tinh giai doan 2023 - 2025.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân